concursobelfordroxo@ian.org.br, sendo que, após a publicação do Resultado Final do Concurso Público, essas informações serão de responsabilidade exclusiva 
da Prefeitura Municipal de Belford Roxo/RJ.   

1.7. O Concurso Público de que trata este Edital destina-se ao PROVIMENTO EFETIVO DE 1.723 (MIL SETECENTOS E VINTE E TRÊS) VAGAS IMEDIATAS mais 
cadastro de reserva, distribuídas em diversos cargos públicos, sob o regime ESTATUTÁRIO, de Nível Médio Completo e Nível Superior Completo, no âmbito da 
Secretaria Municipal de Educação. 

1.8. O candidato aprovado em todas as fases e convocado, uma vez nomeado e empossado, estará sujeito ao que dispõe o Estatuto dos Servidores Públicos do